
Докшицкая районная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

13.12.2023  № 5 

  г.Докшицы 

 

О количестве подписей избирателей, 

необходимых для регистрации кандидатов в 

депутаты Докшицкого районного Совета 

депутатов двадцать девятого созыва 

 

 В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Докшицкая районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Докшицкого районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 
№ 

п-п 

Наименование и номер избирательного округа Число 

избирате-

лей, 

прожива

ющих в 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

1. Горьковский избирательный округ № 1 573 10 

2. Маяковский избирательный округ № 2 577 10 

3. Восточный избирательный округ № 3 542 10 

4. Молодёжный избирательный округ № 4 572 10 

5. Полевой избирательный округ № 5 592 10 

6. Черняховский избирательный округ № 6 587 10 

7. Школьный избирательный округ № 7 588 10 

8. Западный избирательный округ № 8 587 10 

9. Урицкий избирательный округ № 9 579 10 

10. Кировский избирательный округ № 10 545 10 

11. Манковичский избирательный округ № 11 507 10 

12. Советский избирательный округ № 12 528 10 

13. Бабцевский избирательный округ № 13 524 10 

14. Замосточский избирательный округ № 14 533 10 

15. Прудникский избирательный округ № 15 502 10 

16. Березинский избирательный округ № 16 568 10 

17. Берёзковский избирательный округ № 17 504 10 

18. Волколатский избирательный округ № 18 485 10 

19. Янковский избирательный округ № 19 490 10 

20. Барсуковский избирательный округ № 20 504 10 

21. Крипульский избирательный округ № 21 533 10 

22. Литовский избирательный округ № 22 589 10 

23. Крулевщинский избирательный округ № 23 569 10 

24. Заводской избирательный округ № 24 584 10 



25. Липовский избирательный округ № 25 485 10 

26. Железнодорожный избирательный округ № 26 550 10 

27. Парафьяновский избирательный округ № 27 529 10 

28. Порплищенский избирательный округ № 28 521 10 

29. Заборцевский избирательный округ № 29 485 10 

30. Ситцевский избирательный округ № 30 492 10 

31. Торгуновский избирательный округ № 31 490 10 

32. Тумиловичский избирательный округ № 32 530 10 

 

 

Председатель комиссии     Я.И.Шульгат 

 

Секретарь комиссии      Л.И.Жданович 


